
 

  
 

Ibarama/RS, quarta-feira, 11 de outubro de 2023 – Edição 360 – Lei 2.325/2019 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 1. 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 084/2023 

 

 VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art. 72 da Lei Federal nº 14.133/2021, Ratifica a Dispensa de 

Licitação para aquisição de material permanente (bebedouro industrial, botijão térmico, máquina de algodão doce, cadeiras e forno elétrico) para 

atendimento das necessidades básicas ao bom funcionamento do Centro de Referência da Assistência Social (CRAS). As empresas contratadas 

serão: FRANSAT MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 06.027.776/0002-62, no valor de R$ 1.180,00 (mil cento e 

oitenta reais); JL FREESE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 94.827.557/0001-44, no valor de R$ 4.440,00 (quatro mil quatrocentos e quarenta 

reais); AGRO-COMERCIAL AFUBRA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 74.072.513/0024-30, no valor de R$ 730,00 (setecentos e trinta reais), 

totalizando um montante de R$ 6.350,00 (seis mil trezentos e cinquenta reais) com base no Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

 

Ibarama, 11 de outubro de 2023. 

  

VALMOR NERI MATTANA 

Prefeito Municipal 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N0 032/2023 

 

VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art. 72. da Lei Federal nº 14.133/2021, Ratifica a 

Inexigibilidade de Licitação para revisão (aquisição de peças, lubrificante e serviços de mão de obra) dos 50.000 quilômetros da Chevrolet Spin 1.8 

LT, placa JBQ 4B26, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde, em nome da empresa SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o n° 00.485.542/0002-82, no valor de R$ 2.102,02 (dois mil cento e dois reais e dois centavos),  com base no Art. 74. Inciso I, da Lei 

Federal nº 14.133/2021.  

 

Ibarama, 11 de outubro de 2023. 

 

VALMOR NERI MATTANA 

Prefeito Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2023-10-11T15:03:04-0300
	Brasil
	PM DE IBARAMA
	Diário Oficial




